10

Quum nostra intrepidi tentamina fecimus, atque

Quum quaequae Musis hora dicata fuit.

Quodve piis Musis nos thura litavimus omnes,

Adrianea horum Mursia testis erit.

En! habet ut multos testes solertia nostrum //,

15

Aure sed attenta percipitote precor!

Testis adest nobis sylvarum quaelibet arbos,

| | |
|--|-------|
| Sub qua Pieridum castra sequi licuit. | |
| | /p.4/ |
| Testis adest nobis pratorum quaelibet herba, In qua nos docuit magnus Apollo lyram. | 20 |
| Testificant isthoc urentes sole calores, Per quos Castalidum tosta juventa fuit. | |
| Testes sunt nobis penes hoc et frigora multa, Quae nostrûm /!/ discens langvida turba tulit. | |
| Non aliud restat, quam nos reparare quiete Vires, et rursum corda sacrare Como. – | 25 |
| Binus erat collis, media cum valle virente, Per quam de saxis fluxerat unda recens; | |
| Undique dumosa est, sylvis et consita opacis, Gratus odorato cespite manat odor, | 30 |
| Non illam circum septum vulgare recinxit, Hirsuto nec seps vimine texta fuit. | |
| Sed rosa multicolor circum Paestana vigebat, Idalio quod erat sanguine tincta, putes. | |
| In medio circum strepitantia flumina tempe, Purpureas violas lymphæ sonora lavat. | 35 |
| Hic, hic surrexit post hos recreare labores Langvida perdulci membra quiete mea! | |
| Sic sententia stat menti, cito laeta vireta Exurgens repeto sole ferente diem! | 40 |
| Sed mirabile dictu! Aderat bene comtus Apollo, Qui sacer est Auctor carminie, ²⁴⁷ atque lyrae. | |
| | /p.5/ |
| Protinus hymnisono tunc ore silentia rupit, Atque haec melliflua voce locutus erat: | |
| „Surge cito o! juvenis molli depresso quieti, Atque levi cytharam pellere perge manu, | 45 |
| Tum grates justas tu doctis redde Magistris, Pectore de quorum munera multa fluunt.“ | |
| Mox ego jam leni prostratus membra sopore Surrexi, palmis barbata corripuens! | 50 |
| Dulcia mox arrepta manu tum fila movebam, Quae scite tales laeta dedere sonos!: | |
| „Concino millenas grates Tibi Rector amande! Ob lautum quod Tu munus adusque dabas. | |
| Nomen, honosque Tuus celebretur mille per aeva, Semper ovet meritis noxque, diesque Tuis. | 55 |
| Lenem Te pubi genuit natura, nec ulli Mitius ingenium quam Tibi Docte! dedit. | |
| Tu Pindi certe es non ultima gloria Coetus, Pieridum lumen, Praesidiumque fori! | 60 |

²⁴⁷ Treba biti *carminis*.

| | |
|--|-------|
| Te pietas fervens, quae pectoris intima stringit, Adscribit Divis, connumeratque Thronis. | |
| Tu juvenum proras sapienti mente regebas, Per lymphas saevo nulla minante Noto. | |
| Tu quoque tot monitis armasti pectora pubis Sors illis quod nil tetra nocere queat. | 65 |
| | /p.6/ |
| Te DEUS hic servet vegetum per plurima lustra, Aoniis Musis in Decus eximium. | |
| Postquam jam moriens superaveris atra periçla //! Mundi, pro meritis sint Tibi Regna Poli! | 70 |
| Tuque mihi //!< celebrande nimis Reverende Professor! Qui me condisti //!< Pegasidum latice, Sincero grates humiles de corde profectas, Vir recolende! Tui suscipe discipuli! | |
| Sit Tibi coelestis retributio Trinus et Unus, Pro mihi doctrina nobiliore data. | 75 |
| Nam Tibi tranquilla radiat sapientia fronte, Dulciaque egregio nectara ab ore fluunt. | |
| Tu quoties teneram monuisti carmine pubem, Labra dein quoties verba tulere Tua, | 80 |
| Censuit haec, quod sit toties Heliconis Apollo! Vel collis Praeses casta Minerva sacri! | |
| Christiloquo pietas Petro Te reddit amande! Flaminis et Sancti verba professa parem: | |
| Quotve polus stellis gaudet, quot floribus horti, Quot tellus pecudis, lymphaque piscis habet. | 85 |
| Tot sospes, precor, et felix venerande Magister! Seçla //!< trahas Parca nulla minante Tibi! | |
| Tum vos Gymnasii celebres hujusce Ministri! Qui pubis sacra corda docetis ope! | 90 |
| | /p.7/ |
| Quodve probos pubi Vos svescitis indere mores, Ac in eis firmo constabilire pede. | |
| Quum Fata attulerint discedere valle malorum, Et Mundi saevos linquere morte dolos: | |
| Tum vestris almis sunt conatibus Astra, Proemia sint Vobis non peritura Poli! | 95 |
| Tandem Tu merito lingvis celebranda Palaestra! Quae dederas multis munera larga Viris, Omnibus a Doctis habeas encomia summa, Nec non continuo tempora fausta. Vale!“ | 100 |